
OGŁOSZENIE 

 

 Wójt Gminy Sabnie  informuje, że przeprowadza się konsultacje 

społeczne dotyczące projektu rocznego „Gminnego Programu  Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Dla Gminy Sabnie   na rok 2018” 

Projekt  jest wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie  Gminy Sabnie oraz w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sabnie.  

Organizacje mogą wyrażać opinie o projekcie będącym przedmiotem 

konsultacji w formie pisemnej na adres Urzędu Gminy w Sabniach lub drogą 

elektroniczną na adres: sekretariat@sabnie.pl w terminie do 27.12.2017r. 

 

 

 

Wójt Gminy Sabnie 

       / - / Ireneusz Piotr Wyszyński 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          

mailto:sekretariat@sabnie.pl


Projekt                              

    
U C H W A Ł A   Nr  ……… 

Rady Gminy  Sabnie 

z dnia …………….2017r. 

 

w sprawie uchwalenia  „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  dla Gminy Sabnie  na rok  2018 ”. 

 

  Na podstawie art.18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity:  Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 )  oraz art. 4
1
  ust.2 i ust.5  ustawy z 

dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz.487 ze zm. ), art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii( tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. , poz. 

783),   Rada Gminy Sabnie postanawia, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

Uchwala się  „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii  dla Gminy Sabnie  na rok 2018”  stanowiący  załącznik  

do  uchwały. 

 

 

§ 2 

 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sabnie i Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Sabniach. 

 

§ 3 

 

 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.  

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

 

Wacław Mikołajczuk  

 

 

 

 
 



                                                        Załącznik   

                               do Uchwały Nr  

                                                                                                                  Rady Gminy w Sabnie 

 

                                            z dnia ……….2017 r. 

 

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII   DLA  GMINY 
SABNIE NA  ROK 2018 

 

 

 

 
I. WSTĘP 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Sabnie na 2018 rok określa sposób realizacji zadań 

własnych gminy wynikających z art. 4
1 

ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2016 r. poz. 487 ze zm), 

oraz art.10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii( tekst 

jednolity: Dz.U. z 2017 r. , poz. 783).   

Źródłem finansowania zadań zawartych w  Programie  są środki finansowe budżetu gminy z 

tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszone przez podmioty 

gospodarcze.  Dochody te stanowią dochód gminy, który w pełni przekazywany jest na 

realizację zadań Programu. 

 Zgodnie z treścią wyżej cytowanych ustaw, samorząd gminy jest odpowiedzialny za 

rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz problemów narkomanii w społecznościach 

lokalnych.   

 

Uzależnienia jak alkoholizm i narkomania – niosą poważne zagrożenie dla zdrowia 

publicznego. Powszechnie znana jest skala trudności w leczeniu, rehabilitacji i readaptacji 

osób uzależnionych.  Efektywność leczenia osób uzależnionych jest niska, natomiast ryzyko 

wystąpienia u nich szkód – bardzo wysokie. Szkody powodowane zarówno przez alkoholizm 

czy narkomanię, jak i ryzykowne oraz szkodliwe przyjmowanie substancji psychoaktywnych 

występują w wielu wymiarach: jednostkowym, ekonomicznym i społecznym. 

Celem głównym  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest zmniejszenie zdrowotnych i 

społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych oraz substancji 

psychoaktywnych przez mieszkańców Gminy Sabnie. Celem wyżej wymienionych 

„Programów” jest prowadzenie działań profilaktycznych, terapeutycznych i zdrowotnych 

informujących o społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i 

używania  substancji psychoaktywnych  poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości 

mieszkańców gminy. 

 

 

 

 

 



 CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

 

Celem głównym Programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, 

wynikających z nadużywania alkoholu i  używania narkotyków oraz związanych z tym 

problemów społecznych i zdrowotnych. 

 

 Cele  szczegółowe: 

 

Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami oraz przemocą 

w rodzinie poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i  edukacyjnej w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, sportowych 

oraz zajęć  w  świetlicach socjoterapeutycznych.  

 

Ustawa  o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na 

gminę obowiązek realizowania  zadań: 

 

 zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu, 

 udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej                       w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania  narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych  zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów profilaktycznych. 

 wspomaganie  działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

 podejmowanie interwencji w związku  z naruszeniem przepisów zakazu sprzedaży 

alkoholu nieletnim, nietrzeźwym, pod zastaw i na kredyt, oraz reklamy napojów 

alkoholowych. 

 

   Ustawa  o przeciwdziałaniu narkomanii  nakłada na gminę obowiązek realizowania 

zadań: 

 

 zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, 

 udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomoc 

psychospołecznej i prawnej, 

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej(w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

 w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i 

młodzieży w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

 wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

 pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych    



ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 zapewnienie mieszkańcom gminy, w szczególności dzieciom i młodzieży, dostępu do 

programów edukacyjnych  i profilaktycznych promujących zdrowy styl  życia oraz 

uczących umiejętności potrzebnych do życia bez alkoholu i środków 

psychotropowych. 

 

Realizacja wyżej wymienionych zadań prowadzona będzie poprzez Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. 

 

 
 

II. Diagnoza stanu problemów alkoholowych 
 

 

 Diagnoza problemów alkoholowych ma na celu dostosowanie lokalnej polityki  wobec 

alkoholu do potrzeb lokalnej społeczności. Poprzez diagnozę można zwrócić uwagę  na 

dostępność alkoholu, szkody zdrowotne  związane z nadużywaniem spożycia alkoholu oraz 

monitorowanie  problemów alkoholowych,  podejmowanie rożnych form działania służących 

ich rozwiązaniu lub zmniejszeniu ich dolegliwości.   

Diagnoza powstała w oparciu o dane pozyskane od wymienionych poniżej podmiotów: 

 

 Komisariatu Policji w Sterdyni, 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sabniach 

 Gminnej Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 

 Referat Organizacyjno – Społeczny   Urzędu Gminy Sabnie 

 

 

 

 

Pomoc materialna  GOPS w Sabniach dla osób z problemem alkoholowym  

Wyszczególnienie 

 

2016 rok 2017 rok 

  

Ogólna liczba rodzin korzystających z 

pomocy GOPS Sabnie 

 

 

159 

 

147 

Liczba rodzin korzystających z pomoc, 

które zostały 

objęte tą pomocą z powodu uzależnienia lub 

nadużywania alkoholu przez co najmniej 

jednego 

członka rodziny 

 

 

12 

 

8 

Źródło:   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Sabniach., stan  na 01.12.2017 r.  

 

 

 

 



W 2016 roku 12 rodzin dotkniętych problemem nadużywania alkoholu , co stanowiło 7,5   % 

ogółu rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. 

 

W 2017 roku 8 rodzin dotkniętych problemem nadużywania alkoholu , co stanowi 5,4  % 

ogółu rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. 

 

Sytuacja demograficzna 

 

      W Gminie Sabnie zamieszkuje  3 798 mieszkańców. Struktura demograficzna gminy  

       Przedstawia się następująco: 

 kobiety stanowiły  grupę  1874 osób, mężczyźni  1924 osób, 

 dzieci i młodzież w wieku do 18 roku życia stanowili grupę 683 osób,  

  tym 343 mężczyzn i 340 kobiet. 

o ludność w  wieku przedprodukcyjnym ( 19 -25 lat)  stanowiła grupę 379 osób,  

 w wieku produkcyjnym  (26 – 65 lat )   -  2074 osób,   

 w wieku poprodukcyjnym  (66-100 lat)  - 705 osób   

 
Źródło:   Referat Organizacyjno – Społeczny   Urzędu Gminy Sabnie, stan na 30.11. 2017 r. ) 

 

  

 
Przestępstwa i wykroczenia z udziałem osób nietrzeźwych  

 

Prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie 

nietrzeźwości  
9 

Wypadek drogowy - śmiertelny 1 
Spożywanie alkoholu w miejscu publicznym  81 
Wypadki spowodowane przez nietrzeźwych  1 
Interwencje domowe z udziałem osób nietrzeźwych 

osadzonych do wytrzeźwienia. 
5 

 
Źródło: Posterunek Policji w Sterdyni , stan na dzień 30.11.2017 r. 

 

 

Rynek  napojów alkoholowy na terenie gminy Sabnie.  
 
 

 Zgodnie z Uchwałą  Rady Gminy w Sabniach Nr XX/80/04 z dnia 29 grudnia 2004r.  -  

ustalono  liczbę 14 punktów sprzedaży napojów alkoholowych    zawierających powyżej 4, 5 

% alkoholu, (z wyjątkiem piwa)  przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży ( tzw. 

sprzedaż detaliczna). 

 Uchwałą Rady Gminy w Sabniach Nr XXVI/120/2001 z dnia 31 sierpnia 2001r.  

ustalono liczbę 6 punktów sprzedażny  napojów alkoholowych  zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu ( z wyjątkiem piwa)  przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży ( tzw. 

sprzedaż gastronomiczna). 

 

 

 

 

 



Dane dotyczące rynku napojów alkoholowych obrazują poniższe tabele. 

 

 

Z napojami przeznaczonymi do spożycia 

 

  

poza miejscem sprzedaży 

     w miejscu sprzedaży 

 

Ogółem  

 

Razem  

 

wg. zawartości alkoholu 

 

Razem  

 

wg. zawartości alkoholu 

 

 

 

  

do 4,5 % 

 

do 18 % 

 

pow.18% 

  

do 4,5 % 

 

do 18 % 

 

pow.18% 

 

 

30 

 

 

27 

 

 

 

11 

 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 
Tabela Nr 1. Liczba punktów sprzedażny napojów alkoholowych w gminie Sabnie ( stan na 30.11.2017r.)  

 

 

Rok 
Liczba mieszkańców 

przypadających na jeden 

punkt sprzedaży 

 

Ogółem  

Liczba mieszkańców 

przypadających na jeden 

punkt sprzedaży o 

zawartości alkoholu 

powyżej 18% 

 

 

   

 

stan na 30.11.2017 r. 

 

1126 

 

422 

 
Tabela Nr 2  Liczba mieszkańców przypadających na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych w gminie 

Sabnie ( stan na 30.11.2017r.) 

 

 

Profilaktyka Dzieci i Młodzieży  
 

 Profilaktyka dzieci i młodzieży jest jedną  ze skutecznych  form zapobiegania 

negatywnym zjawiskom. Problemy wynikające z picia alkoholu oraz używania narkotyków 

przez młodzież są obecnie jedną z najważniejszych kwestii społecznych. Ważne jest  

zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów profilaktycznych. Narkomania to 

nałóg stałego używania narkotyków, z czasem całkowite uzależnienie się od nich; prowadzi 

do zaburzeń osobowości, zaniku uczuć wyższych i zmian w narządach zwłaszcza w układzie 

nerwowym. Substancje narkotyczne mają co najmniej trzy wspólne właściwości: 

 

 wywołują uczucie błogostanu, 

 powodują fizyczne i psychiczne uzależnienie się człowieka od środków,      

 narkotycznych, czego następstwem jest zjawisko głodu narkotycznego, 



 zażywanie ich prowadzi do postępującej w dość szybkim tempie fizycznej, 

psychicznej   i społecznej degradacji.               

 

 Druga grupa problemów to funkcjonowanie dzieci i młodzieży w rodzinach 

nadużywających alkoholu. Sytuacja ta powoduje brak spójnego systemu wartości, trudności w 

radzeniu sobie w sytuacjach konfliktowych, brak więzi rodzinnych. Dlatego jak najbardziej 

zasadne jest prowadzenie działań informacyjno - profilaktycznych i wychowawczych, które 

będą drogowskazem do  właściwych wyborów życiowych.    

      

  

III. Zadania Gminnej Komisji Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
 

1) wykonywanie zadań nałożonych ustawą  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii, 

2) opracowywanie Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Sabnie na 2018 rok, 

3) prowadzenie postępowań  zmierzających do spowodowania  poddania się leczeniu 

odwykowemu osób uzależnionych od alkoholu,  

4) opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych co do 

zgodności: 

- liczby punktów  sprzedaży  napojów  zawierających powyżej 4,5 %  alkoholu  

przeznaczonych do spożycia poza miejscem  jak i w miejscu sprzedaży ,  

- w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Sabnie  miejsc sprzedaży i 

podawania  napojów alkoholowych, 

5) kontrola przestrzegania zasad i warunków obrotu napojami alkoholowymi, 

6) kierowanie osób uzależnionych, które nie zgodziły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i 

poddanie się leczeniu odwykowemu na badanie przez biegłych psychiatrę i psychologa 

w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazaniu rodzaju 

zakładu leczniczego,  

7) występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

8) prowadzenie rozmów motywacyjno-interwencyjnych z osobami, co do których wpłynęły 

zgłoszenia o nadużywaniu alkoholu, 

9) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej, prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,  

10) organizowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

 

 

Tabela. Liczba skierowanych wniosków do sądu  

GKRPA 2015 rok 2016 rok 2017 rok 

Liczba skierowanych  

wniosków do Sądu o 

objęcie leczeniem 

odwykowym. 

 

 

7 

 

6 

 

2 

 
Źródło:  Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sabniach ( stan na dzień: 

01.12.2017 r. ) 

 



Spadek kierowanych wniosków do sądu wynika  ze zmniejszonej liczby podań  o leczenie 

odwykowe, kierowane do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

2017 roku. 

 
 

V. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  
 
Realizacja zadań określonych w Programie finansowana będzie z budżetu gminy  z dochodów 

pochodzących z opłat za wydawane zezwolenia na prowadzenie sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

 
 
VI.  Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 

 Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za  udział w 

pracach  komisji  oraz za udział w kontroli placówek handlujących alkoholem 

otrzymują wynagrodzenie  w wysokości 8 %  minimalnego wynagrodzenia za pracę 

określonego  na podstawie obowiązujących przepisów, 

 praca członków Komisji odbywa się poza godzinami ich pracy,  

 podstawą  do wypłacenia wynagrodzenia stanowi podpis na liście obecności, 

 za  pracę nauczyciela w świetlicy socjoterapeutycznej  ustala się wynagrodzenie w 

wysokości 35,00 zł. brutto za jedną godzinę lekcyjną  pracy, 

 Członkom komisji delegowanym w sprawach związanych z działalnością komisji 

przysługuje zwrot  kosztów podróży  na zasadach przewidzianych dla pracowników z 

tytułu podroży służbowych, 

 Zgodnie z art. 182 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  dochody z opłat  za korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż  napojów 

alkoholowych wykorzystywane  będą  na realizację  gminnych programów 

profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele. Oznacza to, że kwota środków 

finansowanych niewykorzystanych w danym roku budżetowym,  powinna zwiększyć 

pulę środków przeznaczonych w następnym roku na realizację gminnych programów. 

 

 
 
VII.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

 

 
Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2018 rok jest programem wyznaczającym główne  kierunki działań, które będą  

zrealizowane na terenie gminy we współpracy ze szkołami, policją, ośrodkiem pomocy, 

kuratorami sądowymi.  
 

 

 

 
 

                                                                                                                   
 

 



                                                                                                                                 Załącznik Nr 1 
 do Gminnego Programu  

                                                                                                                                            Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   

                                                                                                                                           Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii 
Gminy Sabnie   na   rok  2018                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Plan finansowy zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Sabnie  

 na rok 2018  

 

Dział :  756 

Rozdział:   75618  

Plan: 40 000,00  

 

Lp. Treść zadania  

 

Plan  

wydatków  

Klasyfikacja  

w budżecie  

§ 

1. Finansowanie programów i  spektakli 

profilaktycznych  dla dzieci i 

młodzieży w szkołach   

 

 

 

3 000,00 4300 

2.  Prowadzenie działalności 

profilaktycznej, informacyjnej i 

edukacyjnej 

(plakaty, broszury, ulotki, mat. 

biurowe, czasopisma, pomoce 

dydaktyczne, zakup artykułów 

spożywczych do świetlic 

socjoterapeutycznych). 

Szkolenie sprzedawców.   

 

 

3 000,00  4210 

3.  Opinia biegłych sądowych  w związku 

ze sporządzeniem wniosków do 

sądów 

 

1 000,00 4300 

4.  

 

 

 

 

 

Dofinansowanie wyjazdów na 

spektakle profilaktyczne do teatrów, 

kin, wycieczek  

4 000,00 4300 

5. 

 

 

 

  

 

 

Dofinansowanie  imprez sportowych i 

rozrywkowych o tematyce 

prozdrowotnej ( zakup materiałów,  

nagród) 

 

  

 

3 000,00 

 

 

 

 

 

 

4210 

 

 

 

 

 



 

 

6. 

 

 

 

Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń  i osób fizycznych, 

służącej rozwiazywaniu problemów 

uzależnień i przemocy w rodzinie 

(„ Dzień Dziecka”, wspieranie 

placówek lecznictwa odwykowego 

 

 

 

 

 

3 000,00 

 

 

7.       Koszty prowadzenia świetlic 

socjoterapeutycznych w szkole w 

Zembrowie i Sabniach  

 

 

 

10 000,00  

8. Wynagrodzenia dla członków 

GKRPA  

 

11 000,00  

9. 

 

 

 

 

 

 

Finansowanie programów i  spektakli 

profilaktycznych dotyczących 

przeciwdziałania narkomanii.   

 

2 000,00 4300 

  

                                                                                                                                                                                                                                                             

Razem:  40 000,00  

     

                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                  

Planowane kwoty mogą ulec zmianie w przypadku innej niż planowana kwota dochodów z 

tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


